АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12» декабря  2017 г.                                                                              №  1555

г. Полярные Зори

О повышении заработной платы работников

 муниципальных учреждений

П о с т а н о в л я ю:

1. Произвести с  1 января 2018 года повышение заработной платы

посредством увеличения размеров минимальных окладов на 4,0 % работникам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих и

общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений,

финансируемых из бюджета муниципального образования (за исключением лиц,

замещающих должности муниципальной службы, работников, осуществляющих

профессиональную деятельность на должностях служащих в органах местного

самоуправления).

2. Органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя

учреждений, в срок до 31 января 2018 года внести изменения в примерные

положения (положения) по оплате труда работников подведомственных

муниципальных бюджетных, автономных и казенных организаций с

установлением новых размеров минимальных окладов.

3. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего

постановления, осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете

муниципального образования, средств от иной приносящей доход деятельности.

4. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2018 года и подлежит

официальному опубликованию.

Глава муниципального образования                                                       М.О. Пухов